
Návod k použití 
Výr č. 60085 
 

GARDIGO Solární vodní    
odpuzovač plašič zvířat  
a ptáků / 100 m² 
 
 
  
 
Vážený zákazníku, 
 
gratulujeme vám k zakoupení z našich kvalitních produktů. 
Pečlivě si přečtěte návod k použití. 
 
Jak to funguje 
Solární panel aktivuje postřikovač, který odpuzuje jeleny, mývaly, králíky, psy, kočky, ptáky, 
vačice a další zvířata ze zahrad, trávníků, rybníků a upravených ploch bez ublížení. Když vstoupí 
nežádoucí zvířata do oblasti PIR, zařízení bude kropit vodu skrz trysku. Pracuje ve dne i v noci 
bez chemikálií, je to bezpečná a snadno použitelná alternativa k chemickým repelentům a 
elektrickým plotům. 
 
Důležité poznámky k provozu a používání 
Zařízení neodpuzuje okamžitě všechna zvířata. Emitující Vodní paprsek zvířata jen vyleká. Po 
několika opakováních zvířata se zvířata přesunou do jiných oblastí, které působí příjemněji. 
Dosah vodního paprsku závisí na tlaku vody a úpravách provedených na postřikovači. Úhel 
postřiku může být nastaven až na 170 °. Produkt lze snadno namontovat. Zařízení je šetrné k 
životnímu prostředí a nemá žádné škodlivé účinky a vliv na zvířata, protože se používá pouze 
proud vody. Každý spouštěcí alarm používá 2 - 3 šálky vody. Ujistěte se, že snímač pohybu PIR 
není zakryt a má volný výhled na oblast, kterou si přejete ochránit. Nedoporučuje se používat 
zařízení v teplotách nižší než 5 °C. Pamatujte, že vaše připojení k vodě musí být kontrolováno, 
aby bylo dosaženo dobrého výsledku postřiku vodou. Tlak vody by měl být nižší než 4 bar. 
Pokud je váš tlak vody vyšší, takzvaný tlakový reduktor je k dispozici na trhu, s nímž můžete 
redukovat tlak ručně 
Poznámka: reakce každého zvířete na náš odpuzovač se může lišit. Vývoj našich zařízení, metod 
a aplikací jsou založeny na zkušenostech, testování a zpětné vazbě od našich zákazníků. Proto 
jsou zařízení v systému úspěšná ve většině případů. 
 
Bezpečnostní pokyny 
• Zařízení lze používat pouze s uvedeným napětí: 2 x AA dobíjecí baterie. 
• Použití tohoto zařízení není povolené pro použití osobami (včetně děti do 8 let) se snížením 
fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti nebo nedostatkem zkušeností nebo znalostí, pokud 
nejsou pod dohledem nebo byli poučeni při používání zařízení osobou zodpovědnou za jejich 
bezpečnost. 
• Pokud zařízení nepoužíváte po delší dobu, odstraňte baterie a skladujte je podle předpisů. 
 
Baterie by se neměly používat za teploty pod 0°C. Může dojít k poškození a ztrátě 
jejich kapacita. 
• Nikdy nepoužívat normální nealkalické baterie! Mohly by unikat nebo explodovat dovnitř 
zařízení! 
• Tyto pokyny uschovejte a předejte je, když předáváte zařízení třetí straně. 
• Tato jednotka je vhodná pro venkovní použití. 
• Ujistěte se, že připojená hadice je vyložena takovým způsobem, že se nevznikne nebezpečí 
zakopnutí. 
 
Obsah 
• Zařízení odpuzující zvířata 
• Zavlažovací jednotka 
• Solární panel 



• Broušený hrot, dvoudílný 
• Standardní spojka pro zahradní hadici 
• 2 x dobíjecí baterie (AA) 
• Zátka 
• Návod k použití 
 
Začínáme 
Solárního vodního odpuzovače živočichů Gardigo je poháněn dobíjecími bateriemi. Zahradní 
hadice je spojena s rychloupínacím konektorem. 
 
Vložení baterií: 
1. Budete potřebovat dvě dobíjecí baterie Mignon (AA). 
2. Otevřete kryt prostoru pro baterie, posuňte snímač PIR dolů. 
3. Zvednutím západky otevřete prostor pro baterie 
4. Vložte baterie. Dbejte na polaritu. Minus konec baterie se vždy připojuje k pružině. 
5. Zavřete přihrádku na baterie. Ujistěte se, že guma těsnění je v drážce a nebylo zkroucené. 
6. Posuňte kryt prostoru pro baterie 
 
Sestavení 
1. Našroubujte plastovou trubici na konektor zařízení. 
2. Přišroubujte železný hrot k plastové trubce 
3. Přišroubujte rychlospojku zahradní hadice na kov  
4. Zašroubujte stříkací jednotku 
5. Vyrovnejte solární panel. Zasuňte zástrčku do příslušné zásuvky na zadní straně zařízení. 
6. Repelent lze nyní postavit na zahradě nebo poblíž rybníku. 
7. Baterie nemusí být plně nabité. Ponechte zařízení na slunci po dobu 2 - 3 hodin a nechte 
baterie nabít. 
 
Postup 
Chcete-li nastavit odpuzovač vody, vyberte místo, na které bude dohlížet, oblast, kterou chcete 
zbavit zvířat. Určitě hledejte a pozice, kde budou zvířata procházet přes pohled senzorů - místo 
chůze přímo k senzoru. Ujistěte se, že výhled čidla nebrání listy a že povrch snímače je čistý. Při 
nastavování citlivosti snímače musíte zvážit, o jaký druh zvířete jde, které chcete vyděsit (viz 
obrázek v originálním návodu). Je možné upravit úhel a vzdálenost chrliče vody. Ujistěte se, že 
je senzor stabilní, protože zpětný ráz během chrliče může být docela silný. 
• Vložte zemní hrot do země. Pokud je zem příliš tvrdá, doporučujeme změkčit namočením 
vodou. Senzor by neměl být výše než 1 m nad oblastí, která je pod kontrolou. 
• Chcete-li umístit zařízení do oblasti bez půdy, doporučujeme použití deštníkového stojanu. 
Poznámka: Falešné poplachy mohou být spuštěny objekty, které jsou teplejší než okolí, silným 
pohybem vody, rychlými teplotními změnami a domácími mazlíčky. Ve velmi horkých dnech to 
může nastat, že zvíře není detekováno, protože okolní teplota se rovná teplotě těla. Tato funkce 
je pro PIR senzor normální. 
• Připojte zahradní hadici k rychlospojce na špičce, v dobrém stavu a ujistěte se, že nedochází k 
úniku. Ujistěte se, že v zahradní hadici není písek ani jiné nečistoty. 
• Pokud nechcete použít druhý vývod v hrotu, pak uzavřete to dodaným víčkem 
• Před otevřením byste měli zkontrolovat funkci zařízení. 
• Přepněte zařízení do polohy 9 a mávněte rukou před snímačem pohybu. Pokud uslyšíte tiché 
kliknutí, zobrazí se ikona, zařízení bylo aktivováno a ventil pro vodu se 
přepnul. Otevřete vodovodní kohoutek. 
 
Ovládání postřikovače 
Pohybový senzor má horizontální detekční úhel 100 °a vertikální detekční úhel 65 °. S tlakem 
vody 8 bar chrlič může dosáhnout až 10 m. Vzdálenost může být upravena a snížena. To by 
mělo být provedeno na místě. Existují obecně dva způsoby úpravy vodního postřiku: 
• Vzdálenost: otočte plastovým šroubem horní části postřikovače 
• Čím dále je blokátor vody, tím se zkrátí vzdálenost vodního postřiku 
• Úhel záběru S: na základně postřikovače najdete dva klipy omezení úhlu rozptylu stříkací 
jednotky. Ty lze snadno otočit a upravit, když jsou mírně roztažené. Když toto zasáhne jeden 
z klipů, změní se směr. 
 
 



Nastavení citlivosti snímače pohybu 
• Na zadní straně zařízení najdete on-off / citlivost 
• Úpravy také závisí na povrchu zaoblení a aktivitě slunce 
• Režim 0 (úplně vlevo): zařízení je vypnuté, ale bude stále nabíjet baterie přes solární panel 
• Režim 1 – 9: Zvyšuje citlivost snímače pohybu 
• Tip: chcete-li zmenšit nebo nasměrovat detekční úhel senzoru, můžete provést zakrytím části 
objektivu lepicí folií.  
  
Doporučení pro nastavení senzoru citlivosti / viz: originální návod 
Detekce 3 m: režim 5-7 
Detekce 6 m: režim 8-9 
Detekce 3 m: režim 3-4 
Detekce 6 m: režim 5-6 
Detekce 10 m: režim 7-9 
Detekce 3 m: režim 1-3 
Detekce 6 m: režim 4-6 
 
Specifikace 
• Nastavitelné pokrytí postřikem 
• Solární panel 
• Proud vodního paprsku: až 10 m (nastavitelné a závislé na tlaku vody) 
• Aktivace detektorem pohybu PIR: detekční úhel cca. 100 ° x 60 ° 
• Ovládání citlivosti pro pohybový senzor 
• Nastavitelný postřikovač: vlevo / vpravo a nahoru / dolů 
• Spotřeba vody na aktivaci: cca. 2 - 3 šálky 
• Jednoduché standardní připojení k běžné zahradní hadici. 
• Třída ochrany: IPX6 
• Napájení: 2 x AA mignon dobíjecí baterie, 1200 mAh 
• Snadná instalace 
• Rozměry: cca. 11 x 66 x 20 cm (Š x V x H) 
• Teplota okolí: 0 ° C až + 50 ° C a vlhkost ≤ 90%  
 
Bezpečnostní informace 
Důležité: Nepřebíráme žádnou odpovědnost za škody způsobené nedodržením těchto pokynů. 
· Používejte zařízení pouze při specifikovaném napětí. 
· Pokud je třeba provést opravu, použijte pouze originální náhradní díl k zabránění vážného 
poškození  
· Opravy nebo jiné práce smí provádět pouze kvalifikovaný specialista. 
· Vždy zkontrolujte, zda je zařízení vhodné pro danou oblast, kde má být použito. 
· Obal není vhodný pro děti. Balení uschovejte mimo dosah dětí. 
 
Obecné informace 
1. Elektrická zařízení, obalový materiál atd. uchovávejte mimo dosah dětí. 
2. Obalové a opotřebitelné díly (fólie, použité výrobky) musí být zlikvidovány ekologicky 
šetrným 
způsobem. 
3. Pokud je produkt předán třetím stranám, pak předejte tento návod pro použití. 
 
 
Životní prostředí 
Na konci své životnosti nesmí být tento produkt zlikvidován jako běžný domácí odpad, ale musí 
být zlikvidován na sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Požádejte 
místní správu o středisko pro likvidaci odpadu. Nevyhazujte baterie do domácího odpadu! 
Tímto způsobem splňujete všechny zákonné podmínky povinnosti recyklace a likvidace baterií. 
 
Ujistěte se, že baterie jsou před likvidací zcela vybité! 
 
Obrázky viz, originální návod na webu nebo v zásilce. 
 
 
Váš tým GARDIGO 


